
 

 Ministero dell’Istruzione 

 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’EMILIA-ROMAGNA 

 ISTITUTO COMPRENSIVO DI SASSO MARCONI 

 Via Porrettana, 258 – 40037 SASSO MARCONI (Bologna) 
 Tel.: 051.67.58.301 –e.mail: BOIC83600D@istruzione.it - sito web: www.icsassomarconi.edu.it  

  

Prot.: vedi segnatura 

CIG:Z8735A8FCA 

Agli Atti  

           Al sito web di Istituto 

 

Oggetto: Determina di adesione a Convenzione Consip Reti Locali 7 Lotto 2. - Progetto Codice 13.1.1A-

FESRPON – EM – 2021 – 386- “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”  

CNP: 13.1.1A -FESRPON – EM-2021-386  

CUP: D99J21009140006 
 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924,n. 827 e ss.mm. ii.; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e  
 Di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del  
 Lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii ; 
VISTO il “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il Decreto 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021. 

VISTA la nota MIUR di formale autorizzazione del progetto e relativo impegno di spesa di 

codesta Istituzione Scolastica; 

RAVVISATA la necessità di dotare questa istituzione scolastica di una rete lan che serva tutte le aule  

dell’istituzione scolastica;  

CONSIDERATA la categoria merceologica della fornitura che si intende acquisire;  

RILEVATA  l’esistenza di una Convenzione Consip attiva corrispondente alla fornitura che si intende 

acquisire, Reti Locali 7 lotto 2; 

RITENUTO di aderire ai sensi dell’art.1 comma 150 della Legge di stabilità 2013 alla convenzione  

 attivata dalla Consip trasmettendo richiesta di valutazione preliminare alla Ditta  

 VODAFONE ITALIA S.P.A. per la fornitura di beni/servizi di cui all’oggetto; 

VISTA la richiesta di valutazione preliminare effettuata sul MEPA n. 6591717  del 19/01/2022 alla ditta 

VODAFONE ITALIA S.P.A. P.I. 08539010010 (C.F. 93026890017), con sede in VIA JERVIS 13, 

10015, IVREA (TO). aggiudicataria della Convenzione Consip reti locali 7 lotto 2;  

VISTO  il piano di esecuzione preliminare presentato dalla ditta VODAFONE ITALIA S.P.A del  

23/02/2022 e successivo Piano di esecuzione in data 09/03/2022 contenente integrazioni al piano  

precedente;  

Firmato digitalmente da EMANUELA CIONI

BOIC83600D - A41DF2B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001102 - 18/03/2022 - IV.2 - U



RITENUTO pertanto di aderire ai sensi dell’art.1 comma 150 della Legge di stabilità 2013 alla convenzione  

 attivata dalla Consip fornitura di beni/servizi di cui all’oggetto, per un costo di € 30.227.88 IVA 

 esclusa; 

 

 

DETERMINA 

Art. 1  

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

 

Art. 2  

di aderire ai sensi dell’art.1 comma 150 della Legge di stabilità 2013 alla convenzione attivata dalla Consip per la 

fornitura di beni e servizi finalizzati alla realizzazione, l’ampliamento e l’adeguamento delle infrastrutture di rete 

Lan/Wlan, dalla quale risulta aggiudicataria la Ditta VODAFONE ITALIA S.P.A.  

 

Art. 3  

di trasmettere lettera d’ordine su MEPA per la realizzazione della fornitura e posa in opera di beni e servizi di cui 

all’oggetto, come da piano di esecuzione  presentato alla Ditta VODAFONE ITALIA S.P.A., per la fornitura per un 

costo complessivo di € 30.227,88 escluso IVA. 

 

Art. 4 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 60 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto 

con l’aggiudicatario 

 

Art. 5 

Qualora nel corso dell’esecuzione del contratto, occorra un aumento della prestazione di cui trattasi entro i 

limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, l’esecutore del contratto espressamente accetta di adeguare la 

fornitura oggetto del presente contratto, ai sensi di quanto previsto dall’art. 311 del DPR 207/10; 

 

Art. 6 

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm. ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene  

individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Dott.ssa Emanuela Cioni. 
 

 

 

 

 

 

 

                                                                               LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

                                                                            Emanuela Cioni 
                                                                                         (documento firmato digitalmente ) 

                                                                            
 
 

Firmato digitalmente da EMANUELA CIONI

BOIC83600D - A41DF2B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001102 - 18/03/2022 - IV.2 - U


		2022-03-19T13:17:47+0100
	EMANUELA CIONI




